
Provozní řád ubytovacího zařízení 

(§ 21a zákona č. 258/200 Sb. o ochraně veřejného zdraví) 
 

I. Údaje o provozovateli 

Sídlo: 

Bílá Holubice s.r.o. 

Za Humny 44, 747 05 Opava 5 

IČ: 60318368, DIČ: CZ60318368 

 

Provozovna: 

Rekreační středisko Bílá Holubice 

Moravice 139, 749 01 Vítkov 

Petr Urbanský 

Tel: 724 922 180 

 

II. Druha a rozsah poskytovaných služeb 

 

IIA) Hlavní budova 

Kapacita ubytovacího zařízení 42 míst. 

Pokoje jsou dvou až šestilůžkové a jsou vybaveny lůžky, šatní skříní, nočním stolkem,  

židlí, odpadkovým košem, umyvadlem se studenou vodou. 

Ubytovna je vybavena pánskou a dámskou sprchou, pánským a dámským WC. 

Provoz ubytovny je celoroční. 

Vedlejší služby – stravování. 

 

IIB) Chata 2 

Kapacita ubytovacího zařízení 6 míst. 

Pokoje jsou dvou lůžkové a jsou vybaveny lůžky, šatní skříní, odpadkovým košem,  

umyvadlem. 

Chata je vybavena sprchou, WC a kuchyňkou. 

Provoz chaty je sezónní (květen – září). 

 

IIC) Chata 3 

Kapacita ubytovacího zařízení 10 míst. 

Pokoje jsou 1x dvou lůžkový, 2x čtyř lůžkový a jsou vybaveny lůžky, šatní skříní, 

odpadkovým košem. 

Chata je vybavena 2x sprchou, 2x WC a kuchyňkou. 

Provoz chaty je sezónní (květen – září). 

 

IID) Chata 6 

Kapacita ubytovacího zařízení 15 míst. 

Pokoje jsou 1x dvou lůžkový, 3x tří lůžkový, 1x čtyř lůžkový a jsou vybaveny lůžky, šatní 

skříní, odpadkovým košem, televizí, sociálním zařízením. 

Provoz chaty je sezónní (duben - říjen). 

 

III. Manipulace s prádlem 

 

Čisté prádlo je uloženo ve skladu čistého prádla, který je umístěn pod schodištěm do I. NP. 

Na každé lůžko je náhradní prádlo. 

 



Praní a žehlení ložního prádla zajišťuje Dana Tenglerová, Zahradní 455, Vítkov, 

IČ:46108708, DIČ:CZ6754180004. Ložní prádlo je měněno po každém ubytovaném, dále 

dle potřeby, nejméně však jednou za 14 dnů. Při výskytu přenosné nemoci se provádí 

dezinfekce podle pokynů lékaře. Čisté prádlo se při přepravě chrání před znečištěním a 

druhotnou kontaminací vhodným obalem a převáží se tak, aby nedošlo k poškození obalu. 

Použité prádlo se ukládá odděleně od prádla čistého. 

Civilní oděv zaměstnanců je ukládán odděleně od pracovního v šatně pro zaměstnance 

umístěné v přízemí hlavní budovy. 

 

IV. Dezinfekce v zařízení 

 

Dezinfekce hygienických zařízení se provádí denně. Provádí se přípravkem SAVO 

Dezinfekční přípravek pro plošnou dezinfekci s virucidním účinkem. Účinná látka 

chlornan sodný. Při náhlé kontaminaci biologickým materiálem se ihned provede  

dezinfekce místa s následnou mechanickou očistou. 

Při práci s dezinfekčními prostředky se dodržují zásady ochrany zdraví a bezpečnosti při  

práci a používají se osobní ochranné pracovní prostředky. 

V případě výskytu hmyzu se provádí dezinsekce. 

Desinfekční prostředky s virucidním účinkem pravidelně střídám po měsíci užívání. 

 

V. Úklid 

 

Úklid v prostorách ubytovny se provádí bezprostředně po znečištění, jinak denně. Plochy 

pokryté koberci se vysávají, hladké povrchy podlah a stěn se stírají navlhko, úklid 

s použitím desinfekčních prostředků se provádí minimálně jednou týdně. Jednou za čtvrtek 

roku se provádí všeobecný úklid (mytí oken, dveří, svítidel, ….), případně dle potřeby. 

Hygienické zařízení se uklízí denně s použitím desinfekčních prostředků. Odpadkový koš 

se vyprazdňuje jednou denně s následnou očistou a desinfekcí. 

 

VI. Zásady osobní hygieny zaměstnanců a ochrany zdraví spotřebitele 

 

Pracovníci musí pečovat o tělesnou čistotu a dbát na čistotu pracovního oděvu. 

Pracovníci musí používat ochranné prostředky dle charakteru vykonávané práce. 

Pracovníci mají k dispozici šatnu pro ukládání civilního a pracovního oděvu. 

V ubytovně se nesmějí vyskytovat předměty nesouvisející s její činností. 

V ubytovně je na dostupném místě (chodba) k dispozici lékárnička první pomoci. 

 

VII. Další údaje 

 

Poslední kolaudace proběhla v roce 1979. 

Poslední rozbor pitné vody je proveden v červnu 2008. 

Ubytovna je zásobována pitnou vodou z vlastních zdrojů provozovatele – zpracován 

vlastní provozní řád (studna + vodárna). 

Teplá voda je vyráběna v bojleru tepelných čerpadel a dohřívána v elektrických bojlerech. 

V chatách jsou elektrické bojlery. 

Způsob větrání – přirozené okny. 

Zákaz kouření ve všech prostorách ubytovny. 

 

 

V Opavě dne ………………….     Petr Urbans… 


